[image: image1.png]

Российская Федерация

     Орловская область
   ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ    НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                      РЕШЕНИЕ
«22»   июня  2021 года   № 47/ 307-рс                                     Принято на 47 заседании                                                                          п. Верховье                                                                                 Верховского районного

                                                                                            Совета народных депутатов
Об утверждении изменений в Схему территориального планирования Верховского района Орловской области
В соответствии со статьей 20 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», статьей 3 Закона Орловской области от 20 декабря 2019 года № 2441-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти Орловской области», Положением о градостроительной деятельности на территории Верховского района, утвержденным решением Верховского районного Совета народных депутатов от 05 июля 2016 года №50/385-рс, решением Верховского районного Совета народных депутатов от 25 октября 2011г. №07/66-рс «Об утверждении схемы территориального планирования  муниципального образования Верховский район Орловской области», Уставом Верховского района Орловской области, на основании Приказа Управления градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области от 25 марта 2020 года №01-22/11, Верховский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в текстовую и графическую части Схемы территориального планирования Верховского района Орловской области в части отображения газораспределительной сети д. Головище Дутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области.

2. Администрации Верховского района обеспечить доступ к утвержденным изменениям в текстовую и графическую части Схемы территориального планирования Верховского района Орловской области и материалам по их обоснованию в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования в соответствии с частью 9 статьи 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации с использованием официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определенного Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации в срок, не превышающий десяти дней со дня их утверждения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше Время» и разместить на официальном Интернет-сайте Верховского района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Верховского районного

Совета народных депутатов                                                    С. В. Цыбин

Глава Верховского района                                                       В. А. Гладских